
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 16 FEB 2009 
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Exptes. Nros 9-717-M-2008, 9-718-S-2008, 
9-719-G-2008, 9-720-P-2008 y 9-721-C-2008 en las que Secretaría Académica 
solicita la inscripción de estudiantes de la Escuela Nacional de Ingenieros de Metz 
(ENIM) - Francia, como alumnos vocacionales; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El Convenio Específico entre la ENIM y la UNCuyo, para la Opción Nuclear. 
 Que se han cumplido todas las disposiciones de la Resolución Nº 222/84-FI 
(Régimen de Alumnos Vocacionales). 
    
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción de los siguientes estudiantes de la Escuela 
Nacional de Ingenieros de Metz (ENIM) - Francia, como alumnos vocacionales de 
esta Facultad, para la Opción Nuclear, en las asignaturas que se mencionan a 
continuación, la que deberán formalizar en Dirección Alumnos, de acuerdo a lo 
dispuesto en las reglamentaciones vigentes: 
 
. MOSCA, Gérôme      (Pasaporte 07A190891) 
. SCHMITT, Jean-Guillaume René Maurice   (Pasaporte 08AT44201) 
. GALLARDO, Aurelien Antoine    (Pasaporte 05TR75159) 
. PERIOLI, Julien      (Pasaporte 08AX24162) 
. CASTAGNEYROL, Florian    (Pasaporte 04IE96626) 
 
ASIGNATURAS: 
 

- Fundamentos de Física Nuclear 
- Fundamentos de Reactores y Controles Nucleares 
- Fundamentos de Seguridad Radiológica y Nuclear 
- Aplicaciones y Percepción Pública de la Energía Nuclear 

 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 16 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 


